
 

 

Protokół nr XXVII/2016 r 

z obrad sesji Rady Gminy Raków 

z dnia 25.10.2016 r. 

              Sesja rozpoczęła się o godz. 9.00  w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rakowie ul. Ogrodowa 1.  

Obradom sesji przewodniczył Pan Jerzy Nowak – Przewodniczący Rady, który otworzył obrady sesji oraz 

powitał wszystkich obecnych. 

 Z ogólnej liczby 15 radnych, udział w obradach wzięło 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  Przewodniczący Pan Jerzy Nowak stwierdził quorum.                   

 W obradach sesji udział wzięli: 

Pani Alina Siwonia – Wójt Gminy Raków, 

Pani Jadwiga Milewicz – Z-ca Wójta, 

Pani Krystyna Urbanowska – Sekretarz 

Pani Anna Pleban – skarbnik 

Oraz goście – Komendant Posterunku Policji w Rakowie pan Arkadiusz Nowak, Dyrektorzy Szkół z terenu 

gminy Raków oraz mieszkanka Pani Agnieszka Zwierzyńska. 

Ad.2 Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji, z którym radni mieli okazję zapoznać 

się podczas obrad komisji  oraz na bazie rozesłanych im przed sesją dokumentów.  

Proponowany porządek obrad sesji 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

          2. .Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

          3 . Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Raków o złożonych oświadczeniach majątkowych  

    radnych za 2015 r. 

          5.Informacja Wójt Gminy Raków o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2015 r kierowników  

             jednostek organizacyjnych, Z-cy Wójta, Skarbnika, Sekretarza oraz osób wydających decyzje  

             administracyjne w imieniu Wójta. 

           6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016 oraz o wynikach  

              sprawdzianu i egzaminu w szkołach prowadzonych przez Gminę Raków. 

7. Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 

8. Informacje Przewodniczących Komisji z posiedzeń. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:   

a) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

b) Zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

c) Udzielenia pomocy finansowej. 

d) Udzielenia pomocy finansowej 

e) Uchwalenia planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Raków 2016 – 2020. 



f) Nabycia przez Gminę Raków nieruchomości położonej w Jamnie oznaczonej jako działka nr 

322. 

g) Wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości gruntowej 

położonej w Chańczy, oznaczonej jako działka nr 932/7, 

h) Wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości gruntowej 

położonej w Rakowie, oznaczonej jako działka nr 1441/6. 

i) Uchwalenia statutu Gminy Raków. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11.Zamknięcie obrad sesji. 

Ze względu na wpłyniecie skargi na uchwałę w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego i obowiązek ustosunkowania się do niej padła propozycja umieszczenie w porządku 

obrad projektu uchwały o przekazaniu sprawy do Sadu Administracyjnego. Przewodniczący zwrócił się 

również do zebranych o włączenie do porządku i rozpatrzenie  wniosku pana Roberta Kowalika w 

sprawie przyznania lub nie, dotacji na zabytek znajdujący się na terenie  jego nieruchomości. W związku 

z brakiem uwag, Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem poprawionego porządku obrad. 

Porządek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie.  

 

ad.3 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji  bez 

odczytywania. Protokół w wyniku głosowania  został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Arkadiusza Nowaka nowo mianowanego Komendanta 

Posterunku Policji w Rakowie. 

W swoim wystąpieniu komendant zwrócił uwagę na dobry poziom bezpieczeństwa w gminie Raków, który 

będzie się jeszcze starał poprawić poprze prowadzenie akcji bezpieczna gmina. Zaznaczył ,że będzie się starać 

by w wyznaczonych rejonach dzielnicowi dotarli do wszystkich mieszkańców. Zaapelował o wzajemną 

efektywna współpracę. Zaznaczył, że jest dostępny pod numerem telefonu 601v164 338 we wszystkich 

sprawach problemowych. Oświadczył, że podsumuje działalność w roku 2016 na którejś z kolejnych sesji. 

Podziękował zebranym za uwagę. 

Ad.4.  

Przewodniczący poinformował zebranych o złożeniu przez wszystkich radnych wymaganych oświadczeń 

majątkowych do Urzędu Skarbowego oraz o umieszczeniu ich na BIP-ie. 

Ad.5. 

Pani Wice Wójt Jadwiga Milewicz potwierdziła złożenie oświadczeń majątkowych przez kierowników  

jednostek organizacyjnych, Z-cy Wójta, Skarbnika, Sekretarza oraz osób wydających decyzje administracyjne 

w imieniu Wójta. Podobnie jak w przypadku radnych zostały one umieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 



Ad.6 

 Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016 oraz o wynikach   sprawdzianu i 

egzaminu w szkołach prowadzonych przez Gminę Raków w formie prezentacji przedstawiła pani Jadwiga 

Milewicz. Omówiła stany ilościowe uczniów w poszczególnych szkołach, dowozy dzieci do szkół, w tym 

również dowóz dzieci niepełnosprawnych, strukturę zatrudnienia nauczycieli oraz pracowników obsługi  w 

poszczególnych szkołach. Wysokość subwencji, zobowiązania wynikające z Karty Nauczyciela, strukturę 

wydatków przypadających na szkołę oraz w przeliczeniu na jednego ucznia, koszty doskonalenia zawodowego 

nauczycieli i strukturę wynagrodzeń. Następnie wyniki nauczania, frekwencję, udział w konkursach i 

olimpiadach. Omówiła realizowane programy i projekty. Przedstawiła wysokość wsparcia materialnego dla 

uczniów, udział w zajęciach pozalekcyjnych oraz wycieczkach i wyjazdach.  

Przewodniczący zwrócił się do Pana Ozdoby - Prezesa Stowarzyszenia z zapytaniem czy nie zechciałby 

przedstawić także działalności szkoły w Bardzie 

Pan Ozdoba w swojej wypowiedzi odniósł się do wyników edukacyjnych dzieci. Zaznaczył, iż na tle wyników 

województwa świętokrzyskiego, zarówno szkoły prowadzone przez samorząd jak i szkoła zarządzana przez 

stowarzyszenie nie wypadły najlepiej. Z drugiej jednak strony w małych populacjach bardzo łatwo jest zaniżyć 

wyniki gdy trafią się słabsi uczniowie. W podniesieniu poziomu jest dużo do zrobienia, niemniej szkoła w 

Bardzie  nie odstępuje w znaczącym  stopniu od szkół gminnych. .Z zarządu stowarzyszenia nikt nie pobiera 

wynagrodzenia. Natomiast wynagrodzenia nauczycieli są niższe od nauczycieli zatrudnionych w innych 

szkołach ale umowy są na okresy 12 miesięcy i dzięki temu wysokość wynagrodzeń jest w miarę 

porównywalna. Stowarzyszenie zatrudnia nauczycieli na etatach stałych i cząstkowych. Szkoła posiłkuje się 

również nauczycielami zatrudnionymi w innych placówkach . Średnia płaca nauczyciela w zależności od 

kwalifikacji oraz wymiaru godzin waha się pomiędzy 2350 do 4500 brutto.  Stowarzyszenie korzysta z dotacji, 

którą wydawana jest całościowo i  rozliczana jest terminowo. Zarząd stowarzyszenia dokonał przebudowy 

boiska trawiastego , renowacji  sal  lekcyjnych,  dokonał obowiązkowych przeglądów instalacji p.poż. 

Możliwe to było dzięki pomocy i zaangażowaniu firmy pana Dychały Kadbud, który wykonał prace warte 

około 8 tys złotych. Ze względu na brak sali gimnastycznej uczniowie szkoły korzystają w ramach 

rekompensaty z pływalni w Staszowie do której są dowożeni. Stowarzyszeniu udało się pozyskać z Funduszy 

Europejskich kwotę 215 147 zł na projekt pn „Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji 

kluczowych – program  Razem możemy więcej”. Środki zostaną wydatkowane wyłącznie na cele edukacyjne. 

W przygotowaniu projektu ogromna role odegrała pani Dorota Herbuś - Masternak. Na zakończenie swojej 

wypowiedzi Pan Ozdoba, ze względu na mnogość spraw poprosił zebranych o zadawanie pytań, na które on 

chętnie odpowie. 

Pani Jadwiga Milewicz poprosiła o przedstawienie struktury zatrudnienia nauczycieli w stosunku do ilości 

uczniów. 

Pan Ozdoba odparł, że statystycznie na 1 ucznia  nie wygląda to najlepiej ale dzięki zwiększeniu zatrudnienia 

w szkole nie ma już klas łączonych. Wzrost zatrudnienia wynikł z braku możliwości nauczycieli zatrudnianych 

prze samorząd do wywiązania się z ilości godzin zaproponowanych przez Stowarzyszenie. Dlatego też zostali 

zatrudnieni inni nauczyciele, w tym skierowani przez Urząd Pracy, który w podpisanej umowie obliguje 



stowarzyszenie do zatrudnienia nauczyciela na pełny etat. W ciągu roku szkolnego spadła ilość uczniów, ale 

równocześnie wzrosła ilość przedszkolaków. Nie udało się zatrzymać 4 uczniów. Obecnie stan wszystkich 

dzieci to 51. Pomimo, wahnięć w ilości uczniów widzi sens utrzymania tej szkoły. Stowarzyszenie 

współpracuje z samorządem, sanepidem, kuratorium, wypełnia wszystkie zalecenia. Pani Jadwiga Milewicz 

zadała pytanie czy stowarzyszenie miało już kontrolę z kuratorium. Pan Ozdoba odparł, że nie ale na bieżąco 

współpracuje, choćby przy  otrzymaniu zgody kuratorium na zwolnienie dyrektorki szkoły Pani Joanny Bani. 

Nie udało się zatrzymać 4 uczniów, którzy przeszli do szkoły w Szumsku. Tak to jest odparła pani Milewicz, 

że wymieniamy się dziećmi . Pan zabiera Nasze my Wasze. Jakie Wasze zabrało Stowarzyszenie odparł pan 

Ozdoba. Wszystkie dzieci są nasze wtrąciła pani Król. Przewodniczący poprosił o uspokojenie i nie łapanie 

się za słowa, gdyż taka dyskusja staje się bezsensowna. Pani Wójt poprosiła Pana Ozdobę by na przyszłość 

informował samorząd o swoich ruchach kadrowych, gdyż w statystykach zatrudniania nauczycieli brani 

jesteśmy pod uwagę całościowo bez względu na to kto prowadzi szkołę i wzrost zatrudnienia w  porównaniu 

do roku ubiegłego  spowodował brak możliwości odzyskania z ministerstwa  kwoty 61 tys złotych za odprawy 

dla odchodzących na emeryturę nauczycieli. Jest to dosyć bolesna strata finansowa. Pani Wójt rozumie że 

łączone klasy nie wpływają dobrze na wyniki, , ale rozdzielenie w przypadku zajęć wychowania fizycznego 

jest niezrozumiałe. Jaka jest liczebność najmniejszej klasy- zapytała Pani Wójt. Czworo dzieci odparł  Pan 

Ozdoba dodając, że nie czuje się winny, gdyż nie uchybił żadnym procedurom. Uważa ,że jak na nowicjuszy 

szkoła prowadzona jest dobrze, a zwiększenie zatrudnienia wyniknęło z konieczności umowy z Urzędem 

Pracy. Stowarzyszenie czekało na plany pracy pozostałych szkół, tak by można było zatrudnić nauczycieli 

wspólnie, ale nie byli oni w stanie zaspokoić godzin wymaganych przez stowarzyszenie, stąd podpisanie 

umowy z Urzędem Pracy i obowiązek zatrudnienia skierowanych nauczycieli na pełny etat. Uważa, że szkoła 

prowadzona jest dobrze, a i jej  wyniki są dobre. Niekoniecznie – odparła Pani Wójt. To jest insynuacja, 

stwierdził Pan Ozdoba,  gdyż szkoła w Bardzie nie odbiega poziomem nauczania od szkól prowadzonych 

przez samorząd i proponuje wrócić do prezentacji do tabeli „18 a” ukazującej wyniki nauczania w  szkołach 

prowadzonych przez samorząd.  Radna Pani Król poparła wniosek pana Ozdoby. Przewodniczący przywrócił 

do porządku bieg dyskusji. Zaznaczył, że on prowadzi obrady i nie widzi potrzeby po raz kolejny omawiania 

tabel. Udzielił głosu mieszkance gminy -  pani Agnieszce Zwierzyńskiej, która w oparciu o przedstawioną 

prezentację przez panią Milewicz  chciałaby się dowiedzieć w jakich kierunkach studiów zostały podniesione 

kwalifikacje przez trzech nauczycieli i czy miało to konkretne przełożenie na praktyczną pracę z młodzieżą. 

Zwróciła również uwagę, że mocno  uderzył ją, jako mieszkankę, a także od czerwca tego roku jako prezesa 

Fundacji „Pasja to Ja”, fakt posługiwania się terminologią „ Nasze, Wasze dzieci”. Ona sama, spotkała się 

pragnąc realizować działania swojej fundacji na bariery w komunikacji. Kwoty finansowe przypadające na 

jednego ucznia są w placówkach bardzo zróżnicowane i atakowanie Stowarzyszenia jest nie na miejscu gdyż 

praca wykonana przez nie jest ogromna i warto ja docenić. Ona sama zawsze będzie sercem przy tych 

działaniach. Zwróciła również uwagę na fakt, że w gimnazjum na 9 uczniów przypada jeden nauczyciel, a w 

całej placówce wyróżniające oceny posiada raptem 8 uczniów, a więc mniej niż przypada na jednego 

nauczyciela. Skąd takie rezultaty biorąc pod uwagę silne kadrowe umocowanie gimnazjum. Zdecydowanie te 

wyniki mogłyby być lepsze. Chciałby również poznać jakiego rodzaju były przeprowadzane zajęcia 



pozalekcyjne w poszczególnych placówkach w oddzieleniu od zajęć świetlicowych. 

Pani Jadwiga Milewicz zwróciła uwagę zebranym że po to zostali zaproszeni dyrektorzy szkół by w 

szczegółach odpowiedzieli na Państwa pytania, bo to oni w tych sprawach są najbardziej zorientowani. 

Zwróciła się do Przewodniczącego by na zadane pytania odpowiadali dyrektorzy. 

Kolejne pytanie zadał pan radny Damian Szpak prosząc o informację czy w latach 2015 – 2016 byli 

dodatkowo zatrudniani nauczyciele w szkołach prowadzonych przez gminę. Pani Milewicz odparła, że dwóch 

nauczycieli odeszło w tym czasie na emeryturę, natomiast zatrudnianiem zajmują się kadry i jeżeli zebrani 

sobie życzą to w każdej chwili taka informacje z kadr mogą uzyskać. Pan Przewodniczący poprosił dyrektora 

pana Grzegorza Szewczyka o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania. 

Pan Grzegorz Szewczyk wyjaśnił, że nauczyciele podnoszą swoje umiejętności kształcąc się dodatkowo na 

przykład w kierunku pracy z uczniami niepełnosprawnymi. Zawsze dokształcanie związane jest z potrzebami 

placówki. Jeżeli chodzi o zajęcia pozalekcyjne to odbywały się one zgodnie z Kartą Nauczyciela a także z 

chęci ich prowadzenia z inicjatywy samych nauczycieli i buło ich sporo. Pani Agnieszka Zwierzyńska 

zwróciła się z zapytaniem dotyczącym charakteru i kierunków tych zajęć. Dyrektor Szewczyk bazując na 

tabeli prezentacyjnej przy pomocy pani Milewicz ponownie przeanalizowali ilość uczniów biorących udział 

w tych zajęciach w podziale na kierunki i placówki. Były prowadzone zajęcia wyrównawcze, polonistyczne, 

matematyczne, ekologiczne, dziennikarskie, teatralne, muzyczne, regionalne, z języka angielskiego, 

geograficzne, biologiczne, przyrodnicze, sportowe, fizyczno - chemiczne, preorientacji zawodowej, 

informatyczne. Ogółem w Szkole Podstawowej w Ociesękach objęły one 28 uczniów, w Zespóle Szkolno 

Przedszkolnym w Rakowie – 213 uczniów, w Szkole Podstawowej  w Bardzie 41 uczniów, a w  Gimnazjum 

327 uczniów. Pani Milewicz przekazała również informację ilu uczniów w poszczególnych placówkach brało 

udział w konkretnych,  tematycznych zajęciach. Przewodniczący zwrócił się do Pani Agnieszki Zwierzyńskiej 

z zapytaniem czy odpowiedź jest wystarczająca. Pani Zwierzyńska odparła że wyjaśnienia ją satysfakcjonują. 

Przewodniczący poinformował zebranych , że wszystkie zestawienia ujęte w prezentacji są w każdej chwili 

dostępne do wglądu u pani Milewicz. Następnie głos zabrała  radna pani Danuta Król , która  nawiązując do 

wypowiedzi pani Wójt o złych wynikach w szkołach, a w szczególności o wynikach w szkole w Bardzie 

pozwoliła sobie porównać (w oparciu o przygotowane przez Szkołę Podstawową w Bardzie i przekazane 

radnym tuż przed sesją przez pana Mariusza Ozdobę – Prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w Bardzie - 

materiały z tabelami analizującymi  

w sposób porównawczy wyniki edukacyjne szkoły w Bardzie na tle gminy, powiatu  

i województwa)  wyniki z języka polskiego, które w przypadku Barda są wyższe od innych szkół, podobnie 

porównywalne są wyniki z języka angielskiego. Stwierdziła, że rzeczywiście wyniki z matematyki są niższe. , 

ale nie w sposób znaczący, jak pokazuje tabela porównawcza to jest różnica bardzo niewielka. 

 

 Natomiast wszystkie szkoły wypadły poniżej poziomu powiatowego, ale szkoda jej szkoły w Bardzie bo są 

to pierwsze lata jej funkcjonowania i chyba nie ma sytuacji alarmowej. Sam pan Ozdoba mówił, że czeka ich 

jeszcze  ogromna praca, podobnie zresztą jak i w innych szkołach. Stwierdzenie o bardzo złych wynikach w 

Bardzie godzi w nauczycieli, w zaangażowane osoby w prowadzenie tej szkoły, jak również w mieszkańców, 



tym bardziej, że aż takich rozbieżności nie ma i nie ma do czynienia z sytuacją alarmowa. 

Pan Przewodniczący podsumował, że zgodnie z wypowiedzią pana Ozdoby są roczniki dzieci zdolniejszych 

i wtedy te wyniki są lepsze, zdarza się jednak i rocznik słabszy, a w małej populacji, słabsi uczniowie bardziej 

te statystyki pogarszają. Zaproponował by na tym tę dyskusje zakończyć jednak ponownie prośbę do pani Pani 

Danuta Król skierowała jednak ponownie prośbę do pani wójt o wyjaśnienie, dlaczego stwierdza, że wyniki 

w szkole w Bardzie są bardzo złe? Przecież  przytoczone wcześniej tabele nie wskazują na stan krytyczny, 

biorąc oczywiście pod uwagę, porównanie do wyników innych szkół w naszej gminie.” 

 Pani Wójt  stwierdziła że trzeba  sobie otwarcie i szczerze powiedzieć, że wyniki są złe we wszystkich 

placówkach ,a w Bardzie najsłabsze i jest to raczej tendencja stała, w związku z powyższym apeluję, by w tym 

temacie podjąć konkretne, efektywne  działania. Samorząd ze swej strony zorganizował już konferencje z 

udziałem przedstawiciela kuratorium, w której wzięli udział dyrektorzy i nauczyciele. Omawiano na niej różne 

elementy współpracy ze szczególnym naciskiem na udział rodziców i poszerzenie kontaktów z nimi. 

Przedstawiciel kuratorium będzie służył doradztwem. Pani Wójt stwierdziła, że liczy również na pracę w 

innych obszarach działań, tak by w roku przyszłym problem wyników poniżej średniej powiatu nas nie 

dotyczył. A jest to przede wszystkim rola nauczycieli, wychowawców, pedagogów i zarządzających szkołami. 

Radna pani Teresa Strzelecka wyraziła w swojej wypowiedzi wrażenie, że zawsze na sesjach w stosunku do 

pan Mariusz Ozdoby jako prezesa Stowarzyszenia prowadzącego szkołę w Bardzie jest negatywny, nie 

zachęcający do działania, a przecież postawił on przed sobą bardzo trudne zadanie i pewna aprobata ze strony 

Rady i samorządu  w jej przekonaniu mu się należy. Ponownie głos zabrała pani Agnieszka Zwierzyńska 

nawiązując do prowadzonej diagnozy obszarów zdegradowanych do programu rewitalizacji gminy Raków na 

lata 2016-202 pod katem obszarów społecznych, przewidziana jest stała współpraca z organizacjami 

pozarządowymi tak w zakresie konsultacji jak i budowaniu samego programu, a później w działaniach. 

Porusza ten temat bo niedawno, realizując swój projekt i goszcząc liderów polonijnych organizacji 

pozarządowych , chciała odwiedzić z nimi gimnazjum i spotkać się z grupa młodzieży w celu porozmawiania 

o ich pasjach i zainteresowaniach, tym bardziej ,że wśród goszczących były osoby na co dzień pracujące z 

młodzieżą. Poinformowała o swoich planach również panią Milewicz. Mając na uwadze dotychczasowa 

dobrze układająca się współprace z panem Szewczykiem poinformowała go o swoich planach. Niestety pan 

Dyrektor stwierdził, że młodzież i szkoła nie jest zainteresowana takim spotkaniem.   Dobrze że doszło chociaż 

do spotkania w Bibliotece. Po odbytej wizycie liderów  powstała publikacja w której promowana jest gmina 

na forum międzynarodowym a szkoda bo  dzięki takiemu spotkaniu informacje z naszego regionu byłyby 

większe i obszerniejsze.  . Czy w związku z powyższym organizacje w kolejnych inicjatywach mogą liczyć na 

dobrą współpracę z placówkami oświatowymi czy jest to niemożliwe. Pani Wójt odnosząc się do wypowiedzi 

zaznaczyła że konsultacje i spotkania z różnymi przedstawicielami różnych środowisk w programie 

rewitalizacji są prowadzone na bieżąco. Wszelkie informacje o ich terminach są podawane do publicznej 

wiadomości .Rozsyłane  są również indywidualne zaproszenia. Program jest szeroko omawiany i 

dyskutowany. Firma, która odpowiada za program przewiduje również specjalne spotkanie z młodzieżą i tylko 

z nią, tak by otwarcie mogli dyskutować i przedstawiać swoje bolączki. Co do współpracy to  z czasem na 

pewno wypracuje się metody najlepsze dla wszystkich stron., uwzględniające ich potrzeby, zainteresowania i 



priorytety. Myślę, powiedziała pani Wójt, iż taka współpraca jest jak najbardziej możliwa również z 

placówkami oświatowymi ale oczywiście poza godzinami lekcyjnymi. W odpowiedzi pani Zwierzyńska 

poinformowała, że bardzo zależało jej na tym spotkaniu z młodzieżą i w dniu wizyty studyjnej gości,  

pozwoliła sobie podejść do gimnazjum, gdzie spotkała panią pedagog i zadała jej pytanie, czy mogłaby z 

młodzieżą wziąć udział w spotkaniu. Chodziło mi, zaznaczyła,  o grupę 2 do 3 osób, rozumiejąc, że jest to czas 

lekcyjny. Takie spotkanie też ma charakter edukacyjny i uczestnictwo 15 minutowe nie przyniosłoby, w jej 

przeświadczeniu, uczniom  uszczerbku., tym bardziej ,że ma doświadczenie w pracy z młodzieżą pracując z 

nią nie tylko na terenie gminy Raków. Niestety pani pedagog odparła, że decyzję może o uczestnictwie 

młodzieży w spotkaniach w trakcie godzin lekcyjnych może  podjąć tylko dyrektor. Pani Wójt odparła, że 

trzeba wzajemnie wypracować sobie metody i procedury współpracy i na to też potrzeba trochę czasu, niemniej 

jednak wola współpracy istnieje i trzeba tylko zdefiniować jej ramy i formy uwzgledniające ich merytoryczną 

działalność. Pan dyrektor Szewczyk poinformował , że młodzież do której się zwrócił z zapytaniem o 

uczestnictwo spotkaniu kompletnie nie była nim zainteresowana, a przy braku chęci ciągnięcie na siłę nie ma 

najmniejszego sensu. Natomiast biorąc pod uwagę wyniki edukacyjne, w tym roku  postanowił nie udzielać 

zezwoleń na wyjazdy, spotkania czy innego rodzaju zajęcia kosztem godzin lekcyjnych. Ale nawet w 

godzinach pozalekcyjnych ma to sens gdy jest nimi  zainteresowanie. Pani Zwierzyńska zwróciła uwagę ,że 

młodzież może nie wiedzieć bądź nie rozumieć potrzeby takich spotkań i czasami potrzebna jest zachęta, bądź 

wytłumaczenie i przekonanie o jej celowości. W tamtym przypadku młodzież była na świetlicy więc niejako 

poza godzinami lekcyjnymi. 

Pani Dorota  Harbuś Masternak poprosiła o udzielenie głosu i wyjaśniła, ,że jest jednym z trzech nauczycieli, 

którzy w ostatnich trzech latach podnosili swoje kwalifikacje i zapewniła, że mają one konkretne przełożenie 

w pracy z młodzieżą. Ona sama skończyła  dodatkowo kursy zajęć praktyczno technicznych oraz terapię 

pedagogiczną. Prowadziła zajęcia techniczne i wyrównawcze, a uczniowie w nich uczestniczący uzyskali z 

nich pozytywne oceny. Propozycję przerwy zgłosił radny Wiesław Grotkowski . W wyniku tej propozycji 

Przewodniczący serdecznie podziękował dyrektorom i nauczycielom szkół za wzięcie udziału w obradach. 

Pani radna Danuta Król odnosząc się do zaproponowanej przerwy, poprosiła jeszcze o  chwilę skupienia, 

gdyż chciałaby usłyszeć wypowiedzi dyrektorów szkół, ,którzy zapewne się do takich wystąpień przygotowali, 

na temat ich całorocznej pracy i jej efektów  w postaci wyników edukacyjnych swoich placówek. 

Przewodniczący zaznaczył,  iż zwrócił się już z takim zapytaniem do zebranych i nikt takiej woli nie 

przejawiał, niemniej jednak, . jeżeli takie jest życzenie to może ktoś chciałby w tej kwestii zabrać głos. 

Pani Danuta Król zachęciła dyrektorów do zabrania głosu, mówiąc, że ona chciałaby usłyszeć opinie od 

samych dyrektorów o przedstawionych wcześniej wynikach oświatowych, wyrażając przekonanie, że na 

pewno zechcą podzielić się z radnymi swymi refleksjami na temat analizowanych problemów edukacyjnych, 

tym bardziej, co podkreśliła, że wcześniej pani wójt wspomniała, iż w szkole podczas uroczystego spotkania 

z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej, był gościem przedstawiciel Kuratorium oświaty w Kielcach. Pani 

Król wyraziła przekonanie, iż z pewnością także z nim była wtedy omawiana sytuacja oświaty w naszej 

gminie, na pewno zostawił on jakieś rekomendacje dla rozwiązań zaistniałych problemów, może zostały 

wskazane pomysły na poprawę sytuacji. Przecież edukacja w gminie to nasza wspólna sprawa i problemy z 



nią związane jak najbardziej powinny obchodzić także przedstawicieli samorządu. Widzi, że Państwo 

dyrektorzy są przygotowani do wypowiedzi, bo mają ze sobą teczki z materiałami, ona jako radna prosi o 

zaprezentowanie stanowisk dyrektorów. 

Dyrektor pan Tomasz Fortuński powrócił do prezentowanych wyników edukacyjnych placówek 

podkreślając, że są to tylko suche liczby, w żadnej mierze nie oddające ogromu pracy i problemów z jakimi 

borykają się na co dzień. Jego szkoła, akurat te wyniki ma na poziomie powiatowym, ale nie jest w stanie 

przewidzieć co będzie za rok, pomimo intensywnej pracy i starań nauczycieli i jego.  On wie, że liczby czyta 

się źle,  zwłaszcza  gdy te wyniki nie są najlepsze, ale na liczby składa się nie tylko praca nauczycieli, a prosi 

by spojrzeć na nią łaskawszym okiem, lecz także zespól klasowy. Wynik procentowy nie jest wynikiem 

obiektywnym , bo w grupie większej gdy zawali dwóch uczniów procenty nie lecą tak bardzo jak w grupie 

liczebnie mniejszej. Czasami praca w mniejszym zespole, zwłaszcza mniej zdolnym jest o wiele trudniejsza 

niż w większym. Na wyniki wpływ maja również warunki życia. Nasze dzieci są do szkół dowożone od bardzo 

wczesnych godzin rannych. Niejednokrotnie również czekają na odwóz. Dzieci ,żyją w rodzinach niepełnych, 

bo rodzic w celach zarobkowych przebywa za granicą lub wraca do domu tylko na niedzielę. Wielu rodziców 

nie rozumie potrzeby współpracy ze szkołą. Nawet uczestnictwo w zajęciach pozalekcyjnych jest utrudnione 

poprzez dowozy i odwozy. My ze swej strony poza naszą codzienną prace organizujemy dla dzieci i młodzieży 

z problemami spotkania z paniami z poradni.  Szukamy różnych form i metod podniesienia wyników. Nie 

zawsze niestety przekładają się one na statystyczne wyniki. Mieliśmy ostatnio spotkanie z panem Plebanem z 

kuratorium na którym wspólnie doszliśmy do przekonania , że w chwili obecnej najważniejsze jest umocnienie 

współpracy z rodzicami, wspólny ich nacisk, wraz z nauczycielami, na pewne zachowania dziecka. Udział w 

dopingowaniu do nauki i przejawianiu wszelkich form aktywności. A najważniejsze aby ta współpraca miała 

charakter stały. Czyli kluczem jest współpraca  wtrąciła pani Zwierzyńska. 

Pani Danuta Król podziękowała za emocjonalne i wyjątkowe wystąpienie pana Dyrektora, dzięki któremu 

przybliżony został charakter pracy i problemów nauczycieli. Dzięki temu liczby nie będą stanowiły jedynego 

kryterium oceny. Następnie zwróciła się do pana dyrektora Szewczyka, gdyż zaniepokoiło ja w jego 

wypowiedzi, iż chce ograniczyć młodzieży wyjazdy, czy też inne spotkania. Pan Dyrektor Szewczyk odparł, 

że ogranicza i ograniczać będzie wszystkie wyjazdy, spotkania i inne zajęcia odbywające się kosztem godzin 

lekcyjnych. Na inne patrzy przychylnie i chyba został przez panią radną źle zrozumiany. Następnie pani 

Danuta Król zwróciła się do wszystkich dyrektorów placówek oświatowych z pytaniem otwartym, na które 

dzisiaj nie oczekuje odpowiedzi, czy zaproponowana współpraca placówek z organizacjami pozarządowymi, 

których również ona jest przedstawicielem ( Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Rakowskiej i Regionu 

Świętokrzyskiego ) , a także z samymi radnymi , zwłaszcza w tematach edukacji obywatelskiej, będzie 

nawiązana i miała szanse  realizowania oraz rozwijania się. Przewodniczący, podziękował dyrektorom szkół i 

nauczycielom za udział w sesji, zaprosił do jej kontynuowania po pięciominutowej przerwie. 

Ad.7 Informacja Wójta o działaniach pomiędzy sesjami: 

Po ponownym rozpoczęciu obrad Przewodniczący poprosił Panią Wójt o przekazanie informacji o 

podjętych działaniach pomiędzy sesjami. 

17.09 – w miejscowości Nowa Huta odbyła się uroczystość otwarcia świetlicy i drogi. Przygotowana została 



przez sołtysów i radnego przy współudziale mieszkańców a także zaproszonych Kół Gospodyń Wiejskich.  

19.09. – została podpisana umowa na projekty termomodernizacyjne z firmą Argox z Warszawy  wyłonioną w 

drodze przetargu . Termomodernizacją zostaną objęte budynki użyteczności publicznej: gimnazjum, szkoła w 

Szumsku i urząd gminy. Kwota brutto to 151.290 zł. Dokumentacja ma być gotowa do kwietnia 2017 r tak 

byśmy mogli aplikować o fundusze z RPO. 

21.09 – przeprowadzone zostały , już po raz kolejny, rozmowy z panem Peszakiem właścicielem działek, które 

gmina potrzebuje zakupić pod zbiorniki wodociągu biegnącego do Rakówki i częściowo Pułaczowa .Są to 

trudne rozmowy ale raczej idą w dobrym dla nas kierunku. 

25.09 – odbyła się uroczystość św. Tekli w Dębnie. Jest to cykliczna uroczystość już o charakterze 

ponadregionalnym. To czas promocji naszej gminy. Jak co roku dopisali goście. 

27.09 – odbyła  się Powiatowa Rada |Rynku Pracy. Urząd Pracy otrzymał dofinansowanie w wysokości 3 mln 

złotych na staże . Nasza gmina również korzysta z tych działań. 

Od 3.10 – trwają spotkania  w tematyce Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Raków  w aspekcie 

aktywizacji społeczności lokalnych. Spotkania odbywają się z wszystkimi grupami społecznymi. Odbyły się 

już z radnymi, sołtysami, przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi. Maja jeszcze być zorganizowane 

z młodzieżą. Można jeszcze składać wnioski do tego programu. Niektóre z niuch zostały już uwzględnione. 

Jest to dla nas ważny program uwzględniający perspektywicznie rozwój i aktywizację społeczności lokalnych.  

7.10 – w Morawicy odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów. Tematem przewodnim była zbliżająca się 

reforma oświatowa a więc wygaszanie i likwidacja gimnazjum. Temat trudny, niosący wiele kontrowersji. 

Brak jest jeszcze konkretnych wytycznych. Temat , który może nam nastręczyć wiele trudności, zwłaszcza 

organizacyjnych a także finansowych i ludzkich.  

11.10 – podpisana została umowa z WFOŚ na dodatkową utylizację azbest na kwotę 12.400.000 zł. Również 

w tym dniu odbył się odbiór techniczny dróg w Jamno Nowa Huta ,Celiny. 

W Zespole Szkolno Przedszkolnym odbyły się uroczystości związane z obchodami Dnia Edukacji. 

16.10 – nastąpiło otwarcie drogi powiatowej w Głuchowie. Jak zwykle mieszkańcy, sołtys i radni stanęli na 

wysokości zadania i przygotowali bardzo miłą uroczystość. Udział w niej wzięli przedstawiciele władz 

województwa oraz nasi radni. 

17.10 – udało się zakończyć i postawić przy drodze wojewódzkiej  przystanek  w miejscowości Nowa Huta. 

18.10 – to dzień ślubowania pierwszoklasistów w Szkole w Ociesękach 

19.10 – podpisana została z Marszałkiem umowa na dofinansowanie w wysokości 206 tys. zł na zakupu 

samochodu dla strażaków w ramach przeciwdziałania klęskom żywiołowym. Mieliśmy w planach takie 

przedsięwzięcie, a otrzymana dotacji pozwoli nam zaoszczędzić fundusze na naszym budżecie. 

W tym samym terminie odbyło się spotkanie z właścicielem nieruchomości będącej na drodze biegnącego 

wodociągu do Rakówki. Właściciel wreszcie wyraził , tym razem na piśmie, zgodę na sprzedaż działki pod 

naszą inwestycję. 

20.10 – odbyła się pierwsza komisja, a także spotkanie ze starostą w sprawie działki pod drogę do Papierni. 

Starosta szuka działki będącej własnością skarbu państwa by przekazać ją Nadleśnictwu w zamian za tę przez 

którą ma przechodzić droga. 



21.10 –posiedzenie drugiej komis stałej Rady Gminy 

22-23.10.- wycieczka dla pań z Kół Gospodyń Wiejskich stanowiąca formę podziękowania za ich całoroczna 

pracę. Tym razem odwiedziliśmy Puławy, Nałęczów i Kazimierz Dolny. 

24.10 – Posiedzenie komisji budżetu i Finansów. W tym dniu również nastąpiło otwarcie ośrodka kolonijnego 

w Mędrowie. Dla przypomnienia prowadzone tam były oazy dla dzieci i młodzieży, niestety ze względów 

sanitarnych ośrodek został zamknięty i dopiero po generalnym remoncie ponownie otwarty. W uroczystości 

brał udział biskup sandomierski. 

Odbyło się również spotkanie z przedstawicielem kuratorium panem Tomaszem Plebanem z naszymi 

pedagogami .Wspólnie zastanawialiśmy się nad krokami jaki trzeba poczynić w celu podwyższenia wyników 

edukacyjnych naszych placówek. 

Z bieżących prac, wykonano drogę w Chańczy nad Zalewem. Trwa remont ujęcia wody w Pągowcu oraz 

remonty dróg w Zalesiu, Bardzie, Głuchów Lasy. Do 9 grudnia prace te muszą być zakończone.  

 

Ad.8 Informacje Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy z odbytych posiedzeń . 

Pan Stanisław Gratka złożył sprawozdanie z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych odbytego w 

dniu 20.10.2016 r. Posiedzenie ze względu na prace nad statutem Gminy trwało aż pięć godzin. Radni 

dyskutowali bardzo szczegółowo nad poszczególnymi paragrafami statutu. Wprowadzono wiele 

zmian i poprawek. Wersja po poprawkach, wprowadzonych również na innych komisjach, zostanie 

dzisiaj poddana pod głosowanie. Wszystkie projekty uchwał zostały omówione i zaopiniowane 

pozytywnie. W posiedzeniu komisji brała udział również pani Agnieszka Zwierzyńska, która 

zwróciła uwagę na współpracę samorządu z organizacjami pozarządowymi. 

Kolejne sprawozdanie złożył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony środowiska i Rozwoju 

Lokalnego pan Czesław Bęben. Posiedzenie odbyło się w dniu 21.10.2016. Wszystkie materiały 

zostały szczegółowo omówione i zaopiniowane pozytywnie.  Poprawki do projektu statutu zostały 

zapisane. Posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się w dniu 24.10, sprawozdanie 

złożył jej Przewodniczący pan Mirosław Ambroziński. Projekty były omawiane przez pracowników 

merytorycznych urzędu. Potwierdził, że wszystkie omawiane projekty uchwał zostały zaopiniowane 

pozytywnie. 

Z pytaniem do pana Czesława Bębna zwróciła się pani Danuta Król, która oczekiwała od niego 

potwierdzenia faktu wprowadzenia przez komisję Rolnictwa zmian do projektu statutu, a także 

przedstawienia, w trakcie omawiania tegoż projektu, o jakie zmiany chodzi. Pan Czesław Bęben 

potwierdził i przyznał, że wskaże  jakie zmiany zostały zaproponowane. 

Ad.  9 Kolejnym punktem porządku obrad było uchwalenie uchwał. 

a) Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej.- uchwała przeszła jednogłośnie, 

b) w  sprawie Zmian w budżecie gminy na 2016 r  - radni przyjęli uchwałę jednogłośnie 



Radna pani Teresa Strzelecka poprosiła jeszcze panią skarbnik o wyjaśnienie- 

dotyczące pozycji w dziale 801 –  zwiększenie wydatków o 120 tys. Pani Anna 

Pleban wyjaśniła, że w Szumsku musimy wypłacić odprawy dla dwóch nauczycieli, 

które nie były zaplanowane stąd przesunięcie wydatków z Zespołu Szkolno 

Przedszkolnego w Rakowie. Pani Teresa Strzelecka poprosiła jeszcze o wyjaśnienie 

dotyczące działu 900 – gospodarka odpadami, w planie zmniejszenia wydatków 

widnieje kwota 21 tysięcy na  modernizacja oczyszczalni ścieków Lemna w 

Rakowie, a w planie gospodarki niskoemisyjne ta kwota jest. Pani Skarbnik 

wyjaśniła ,że zmiany w budżecie  a program gospodarki niskoemisyjne to są dwie 

różne sprawy i kwotę tą  zdejmujemy bo w tym roku to nie będzie realizowane. W 

planie widnieje bo , być może w przyszłym roku, doczeka się realizacji. 

c) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej   na świętokrzyską ścieżkę rowerową. 

Pani radna Danuta Król, ze względu na liczna grupę sołtysów biorących udział w 

posiedzeniu o wyjaśnienie przyczyn kolejnej pomocy finansowej na ścieżkę 

rowerowa. Pani Wójt wyjaśniła, że na prośbę urzędu Marszałkowskiego , ze 

względu na brak możliwości zrealizowania tego zadania w tym roku, przesuwamy 

ten wydatek na rok następny. Nie jest więc to kolejna pomoc finansowa, a jedynie 

przesuniecie środków na kolejny  rok. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

d) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kieleckiego na 

budowę drogi powiatowej. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

e) Uchwała w sprawie uchwalenia planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Raków 2016 – 

2020. 

Pani Danuta Król powróciła do przesunięcia kwoty 21 tys na modernizację oczyszczalni 

Lemno , która została przesunięta na rok następny w uchwale zmiany budżetu a  w planie 

nadal istnieje w roku 2016 . Zapytała się czy , zgodnie z załączonym harmonogramem prac 

w planie gospodarki niskoemisyjnej nie powinniśmy również tej kwoty przesunąć. 

Wyjaśnień udzieliła pani Agnieszka Rejnowicz, która poinformowała zebranych, iż plan 

zakłada wszystkie działania z niego wynikające, natomiast terminy ich realizacji oraz 

harmonogram jest płynny ,ze względu na mogące się zmieniać terminy jego realizacji. Jedne 

działania możemy wykonać wcześniej, drugie później i wtedy należy dokonać zmian w 

budżecie , natomiast w planie nie jest to wymagane. Pan Damian Szpak zapytał, czy takie 

zmiany w harmonogramie mają wpływ na zaplanowane działania i czy przypadkiem nie 

zdarzy się, iż w ogóle nie zostaną zrealizowane. Pani Agnieszka Rejnowicz wyjaśniła, że 

nie ma to wpływu. Zaplanowana kwota na zrealizowanie programu może ulegać zmianą, 

natomiast przedsięwzięcia są stałe, niezależnie kiedy będą realizowane. 

Po wyjaśnieniach przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została przyjęta 



jednogłośnie. 

f) Uchwała w sprawie nabycia przez Gminę Raków nieruchomości położonej w Jamnie 

oznaczonej jako działka nr 322. – Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

g) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części 

nieruchomości gruntowej położonej w Chańczy, oznaczonej jako działka nr 932/7, -uchwała 

została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym ( 14 radnych – za, 1 – 

wstrzymujący ) 

h) Wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości gruntowej 

położonej w Rakowie, oznaczonej jako działka nr 1441/6. -uchwała została przyjęta przy 

jednym głosie wstrzymującym ( 14 radnych – za, 1 – wstrzymujący ) 

i) Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w 

Kielcach skargi na Uchwałę Nr XI/66/2015 Rady Gniny Raków z dnia 17 lipca 2015 

r w sprawie uchwalenia zmiany nr 3 Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Raków wraz z odpowiedzią na skargę. Informacje 

merytoryczne dotyczące uchwały zostały przekazane na komisjach przez pana 

Karola Taborskiego. W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

j) Uchwała w sprawie wniosku Pana Roberta |Kowalika z dnia 10 października 2016 r 

o przyznanie dotacji na przeprowadzenie prac konserwatorskich oraz robót 

budowlanych na nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków województwa 

świętokrzyskiego pod nr A.458/1-2. 

Przewodniczący poinformował zebranych, iż zgodnie z  

     Uchwałą nr 22/131/2008 z 30 października 2008 r w sprawie zasad i trybu   

     przyznawania dotacji, wnioskodawca złożył wniosek nieformalny. Nie wypełnił  

     załączników informujących o kwocie i kosztorysie prac, a także o wyrażeniu na nie 

     zgody przez konserwatora zabytków. W związku z powyższym wniosek należy  

     oddalić gdyż jest niekompletny. 

     Pani Danuta Król skonkludowała, iż wnioskodawca,  a zarazem  właściciel  

     nieruchomości winien wypełnić wszystkie załączniki. Pani Teresa Strzelecka 

     zapytała, czy zainteresowany został  o tym powiadomiony. Tak, zostanie przesłane 

     pismo jak jest zaznaczone w uzasadnieniu projektu. Odparł pan  Przewodniczący. 

                         Pani Danuta Król zapytała, czy nie zamyka to drogi do starania się o taką dotację  

                         następnym razem. Pan Feldman zapytał, czy nie lepiej by było, gdyby pan Kowalik 

                         przekazał tę nieruchomość na gminę. To jest wola właściciela, jeżeli by przekazał to 

                         wtedy  gmina zobowiązana jest dbać o zabytek odparła pani Wójt 

.                        Pan Andrzej Bansik zaznaczył, że  najprawdopodobniej jest tam dwóch właścicieli 

                         Zgodnie z ustawą właściciel zobowiązany jest o dbałość o zabytek znajdujący się na  



                         jego nieruchomości, potwierdziła pani Wójt, a skoro właścicieli jest więcej to 

                        wniosek o dotację muszą podpisać wszyscy. Mogą się o taka dotację starać w gminie,  

                        województwie. Wszędzie tam gdzie jest przeznaczona pula pieniędzy na te cele.  

                        Również bezpośrednio u wojewódzkiego konserwatora zabytków.  

                        Są to skomplikowane procedury, przyznała pani Król, zwłaszcza gdy właścicieli jest  

                        więcej, a prace przy zabytku wymagają szczególnej uwagi  i wielu pozwoleń. 

                        W wyniku zakończonej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie-  

                        Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

k) Uchwała w sprawie uchwalenia statutu Gminy Raków. 

Pani sekretarz Krystyna Urbanowska poinformowała zebranych, że komisja Statutowa 

przekazała radnym wypracowany projekt statutu. Został on skonsultowany z Radcą 

Prawnym i przekazany do procedowania na Komisje. Najwięcej uwag i zmian do projektu 

miała Komisja Spraw Społecznych. Kolejne Komisje miały również uwagi ale miały one 

głównie charakter kosmetyczny. W dniu dzisiejszym po ostatniej komisji i narzuceniu 

wszystkich poprawek,  projekt statutu został przekazany radnym. Pani Król zwróciła się do 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, ochrony Środowiska i Rozwoju Lokalnego do pana 

Czesława Bębna, który informował o wprowadzonych na komisji zmianach z zapytaniem , 

czego te zmiany dotyczyły. Pan Czesław Bęben potwierdził, że miały one charakter 

kosmetyczny polegający na porządkowaniu numerów paragrafów oraz znaków 

interpunkcyjnych. Pani Król zaznaczyła, że ze względu na krótki czas radni nie zdążyli 

zapoznać się z wprowadzonymi zmianami. Przewodniczący zaproponował zatem, by 

przełożyć procedowanie uchwały o zmianie statutu na następne posiedzenie Rady. Pani 

Król złożyła taki formalny wniosek. W wyniku głosowania za odrzuceniem projektu 

zmiany statutu Gminy Raków zagłosowało 14 radnych przy jednym głosie 

wstrzymującym.  Projekt uchwały zostanie przedstawiony na następnej sesji. 

Ad.10 

Wolne wnioski. 

Głos zabrał sołtys wsi Korzenno pan Andrzej Stemplowski. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę 

na brak oświetlenia, a konkretnie zbyt późne go włączanie. Droga jest mało widoczna, stanowi to 

niebezpieczeństwo, zwłaszcza dla zbierających się na przystankach dzieci. 

Sołtys pan Zbigniew Feldman zgłosił zły stan chodników w kierunku szkoły oraz zniszczoną tablicę 

informacyjną w Rembowie. 

Pan Mariusz Ozdoba, zgłosił,  że wokół cmentarza w Bardzie nie jest posprzątane, zarastające 

rośliny uszkadzają nawierzchnie drogi. 

Sołtys wsi Wola Wąkopna pani Teresa Bęben zgłosiła również uszkodzoną tablicę informacyjną i 

kapliczkę. Zwróciła również uwagę na niepotrzebne słupy telekomunikacyjne, które są bezużyteczne 



a przeszkadzają w pracy na polu. 

Sołtys wsi Chańcza pan Jerzy Suchojad zgłosił zły stan drogi w Chańczy, jak również zgłosił 

bezsensowne upominanie mieszkańców przez policję, że chodzą jezdnią, a jak mają chodzić skoro 

nie ma chodnika. Szkoda, że nie wspomniał pan o tym wtedy kiedy był komendant odparł pan 

Przewodniczący. 

Radny pan Damian Szpak zwrócił się z zapytaniem o wykonany remont drogi  śródpolnej w 

Chańczy, uznając,  iż jest to droga, która prowadzi do hotelu i domu weselnego, gdyż uprawnych pól 

już tam nie ma,  więc komu ona ma służyć. Zaznaczył również zły stan nawierzchni ulicy Górki i 

listopadowej w kierunku Drogowli. Uznał, że powinna tam być zmieniona nawierzchnia a nie sypany 

żwir. 

Poruszył również temat wycieczki Kół Gospodyń Wiejskich, brali w niej udział również radni, stąd 

zapytanie dlaczego tylko niektórzy zostali o niej poinformowani. Informacja o wycieczce nie trafiła 

do wszystkich. Poinformował również zebranych, że jako członek Rady Społecznej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia był przeciwny przyznawaniu kierownikowi Ośrodka panu Andrzejowi Gruszce 

nagrody w wysokości 25 tys. zł. Proponował przeznaczyć ją na wyposażenie ośrodka zdrowia w 

Ociesękach, gdzie zgodnie z tym co przekazują mieszkańcy,  nie ma tam nawet wagi dla niemowląt, 

a w przypadku urlopu lub chorobowego pana doktora Bełdowskiego ośrodek jest zamknięty. Kieruje 

to zapytanie do Pana Przewodniczącego jako mieszkańca Ociesęk. Przewodniczący odparł, że nie 

ma wpływu na przyznawanie nagrody, zresztą sprzeciw pana Szpaka także nie zadziałał, więc pytanie 

nie powinno być do niego kierowane. 

Pani Anna Pleban zwróciła się do sołtysów z zapytaniem, kto z nich jedzie na szkolenie do Chęcin 

w dniu 29 .10 br , ponieważ Związek Sołtysów zwrócił się do urzędu z prośbą o dofinansowanie tego 

szkolenia. Pan Feldman odparł, że on się wybiera ale jedzie z sołtysami z Łagowa. Pan Ozdoba 

stwierdził, że informacja przesłana do sołtysów była lakoniczna i trudno z niej było wywnioskować 

tematykę szkolenia i jego cel. Pani Wójt zwróciła się z prośba do sołtysów, by telefonicznie 

poinformowali biuro rady kto będzie korzystał ze szkolenia,. Zależy nam na informacji zwrotne, 

kontynuowała,  ponieważ nie wiemy jaką kwotą mamy zasilić Związek Sołtysów, a także czy 

zorganizować transport. Za treść pisma nie możemy odpowiadać bo to nie urząd jest organizatorem. 

Co do celu szkolenia to w piśmie chyba podany był jakiś kontakt i drogą telefoniczna zainteresowane 

osoby mogły uzyskać niezbędne informacje. Pani Król stwierdziła, że niechęć do uczestniczenia w 

takim szkoleniu świadczy o braku aktywności sołtysów. 

Pani Teresa Strzelecka zwróciła się z zapytaniem czy przewidywany jest remont ulicy Górki. 

Przekazała, ze mieszkańcy przejeżdżają tą ulicą w miarę ostrożnie, znając jej fatalny stan techniczny, 

natomiast zdarzają się wypadki  uszkodzenia samochodów przez innych użytkowników drogi. 

Pan Danuta Król poparła wniosek o remont , przypominając ,że roku ubiegłym radni z terenu 



Rakowa zgłaszali taki wniosek do budżetu. Od tego czasu droga uległa dalszej dewastacji i czy jeżeli 

ponownie taki  wniosek złożą, to mogą liczyć na deklarację ze strony pani Wójt, że ulica zostanie 

naprawiona. 

Przewodniczący odparł ,że składanie jakichkolwiek deklaracji nie ma sensu bo gmina remontuje 

drogi głównie poprzez pozyskiwanie na nie środków zewnętrznych. Tych dróg w gminie naprawiamy 

sporo. Nigdy też nie wiadomo ile środków się pozyska, a złożenie deklaracji raczej jest wiążące, a 

gmina deklaracji w sprawie środków zewnętrznych też nie posiada. Pani Król zwróciła uwagę ,że 

radni są zobowiązani przez swoich mieszkańców do składania wniosków i zwraca się w takim razie 

chociaż o porządne załatanie dziur, nie kruszywem ale asfaltem. Nie zmieni to faktu, iż ponownie 

złożą wniosek do budżetu o remont nawierzchni ulicy Górki.  

Głos zabrał pan Mariusz Ozdoba, który poinformował zebranych iż stadnina koni sportowych jaka 

prowadzi wraz z małżonką odniosła sukces. Ich ogier otrzymał bezterminową licencję na 

uszlachetnianie rasy półkrwi. Takich licencji jest w Polsce raptem piętnaście. Zebrani pogratulowali 

sukcesu, a pani Danuta Król zaproponowała by poinformować o tym mieszkańców w lokalnym 

kwartalniku” Rakowskie Aktualności Kwartalne”. Pani Wójt poparła propozycje i poprosiła pana 

Ozdobę o przesłanie takiej informacji wraz ze zdjęciami. Następnie pani Wójt odpowiedziała na 

zadane przez radnych i sołtysów pytania. W sprawie oświetlenia w Korzennie, zostaną ustalone z 

Zakładem Energetycznym godziny włączania i wyłączania oświetlenia., ale dopiero po przesunięciu 

czasu. Odpowiednie służby naprawią bądź wymienią uszkodzone tablice informacyjne. W sprawie 

oczyszczenia chodnika z roślin zwróci się do Szkoły w Ociesękach o pomoc w tej kwestii –  może 

młodzież w ramach pracy społecznej odchwaści chodnik. Drogę w Bardzie w kierunku cmentarza 

przed 1 listopada postaramy się uporządkować. Jeżeli natomiast chodzi o wysypanie kruszywa na 

drogę w Chańczy to niestety kruszywa już nie mamy. Kwestia drogi nad zalewem to temat, który 

pokutował od dawna. Przedsiębiorcy oraz osoby posiadające tam domki letniskowe zawiązali  

Stowarzyszenia na rzecz budowy drogi. Od paru lat zabiegali , by coś w tej sprawie zrobić. Gmina 

Staszów w swojej części wyremontowała  tą drogę dwa lata temu. Ponieważ znalazły się środki z 

„powodziówek” – wreszcie tę drogę naprawiliśmy. Ona prowadzi do pól ale również do budynków 

mieszkalnych, a także domków letniskowych i służy zarówno mieszkańcom jak i turystom. Zalew 

Chańcza stanowi również wizytówkę naszej gminy,  a w okresie letnim przyjeżdża tam duża ilość 

turystów. Także naprawa je nie była bezzasadna. Wycieczki  dla Kół Gospodyń Wiejskich są 

organizowane rokrocznie w ramach podziękowań dla pań za całoroczną pracę,. O tych wycieczkach 

wszyscy wiedzą i nie stanowią one żadnej tajemnicy, również  nikogo się odrębnie nie powiadamia. 

Zainteresowane panie jak i radni  samoistnie wpisują się na listę. Uczestnicy pokrywają część 

kosztów. Zawsze wyjazd jest po Tekli.  

Nagrodę dla kierownika Ośrodka Zdrowia przyznała Rada Społeczna, która posiada takie 



uprawnienia. W ramach złożonej przez urząd i kierownika ośrodka aplikacji ośrodek zdrowia i jego 

filia otrzyma nowy sprzęt medyczny.  

O uszkodzonych drogach na terenie Rakowa pani Wójt doskonale wie. Droga na Pągowcu, 

rzeczywiście nie jest w najlepszym stanie. Staramy się ją naprawiać co roku. Jeżeli tylko pojawią się 

jakieś możliwości finansowe, to również i ona będzie brana pod uwagę. Póki co zostanie oznakowana, 

istnieje też alternatywny przejazd. W tym roku zrobiliśmy 10 km dróg , to biorąc pod uwagę koszty, 

jest bardzo dużo.  Pan Zbigniew Feldman zwrócił jeszcze uwagę na drogę w Chańczy, która po ma 

wyżej asfalt niż pobocza, co powoduje zawieszanie się samochodów,  głównie ciągników. Poprosił 

by w momencie pozyskania kruszywa o tym pamiętać. Pan Jerzy Suchojad wrócił do sprawy 

chodników w Chańczy. Monituje sprawę już od dwóch lat. Brak chodników stwarza 

niebezpieczeństwo dla mieszkańców. W Planie Odnowy Miejscowości jest zapis, że do końca 2017 

r  to zadanie zostanie zrealizowane. Pani Wójt odparła, że jak tylko będzie kruszywo to oczywiście 

podniesie się pobocza tej drogi. Natomiast w starostwie jest robiony projekt chodników drogi 

powiatowej w Chańczy i wszystko wskazuje na to że zostaną one zrealizowane w 2017 lub 2018 . 

Plany Odnowy to zamierzenia i pomysły, które mieszkańcy pragną zrealizować. One sś pisane w 

szerokim zakresie, natomiast nie zawsze to , co jest zaplanowane może być zrealizowane w 100 %. 

Taką inwestycję musimy zaplanować przede wszystkim w budżecie . Zapewniam jednak, że będzie 

ona zrealizowana, ale nie mogę zadeklarować, że w roku 2017. 

 

 

Pani Teresa Strzelecka w imieniu mieszkańców  Małego Rynku i ulicy Kolejowej, podziękowała za 

zmianę oznakowania.  

Pani Danuta Król zwróciła się do pani Wójt z prośbą o umożliwienie jej na terenie urzędu pełnienia 

dyżurów radnego. Ona sama,  dostosuje się do wyznaczonych godzin i miejsca, nie będzie kolizyjna, 

a chcę by mieszkańcy mieli możliwość komunikowania się z nią. Mówi o tym w swoim imieniu, ale 

być może inni radni też chcieliby z takiej możliwości skorzystać. Prosi o odpowiedź w tym temacie 

w najbliższym czasie .W nawiązaniu do programu rewitalizacji, zwróciła się do radnych, by 

poinformowali aktywnych mieszkańców o możliwości składania w postaci fiszek, które udostępniła 

na stronie internetowej wraz z odpowiednia informacją pani Agnieszka Rejnowicz, na działania 

związane z pobudzeniem aktywności społeczeństwa lokalnego. Być może mieszkańcy mają jakieś 

pomysły, które warto będzie uwzględnić w programie. Termin składania do 7 listopada. 

Na koniec swojej wypowiedzi zwróciła się do pana Mariusza Ozdoby gratulując mu determinacji w 

prowadzeniu szkoły w Bardzie. Życzyła mu sukcesów na tym polu oraz podniesienia wyników 

edukacyjnych zwłaszcza, dzięki uzyskanym przez stowarzyszenie środkom finansowym w 

wysokości 215 tys zł. Pan Damian Szpak zapytał, czy realizacja inwestycji budowy chodnika w 



Chańczy ma zawiązek ze ścieżką rowerową Grenn Velo. Nie odparła, pani Wójt. Na zakończenie 

obrad Przewodniczący zaprosił wszystkich obecnych na projekcje filmu dotyczącego pomoru świń. 

W wyniku braku dalszych  pytań. Przewodniczący zamknął obrady sesji. 

 

 

Protokółowała: Krystyna Jóźwik                                         Przewodniczący Rady Gminy 

  

                                                                                             Jerzy Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

        

 

 

 


